
JUNÍN 
GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL 

N° 273 - 2020 - GR- JUNÍN/GR 

Huancayo, 2 1 OCT. Mg 

EL GOBERNADOR REGIONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

VISTO: 

El Informe N° 205-2020-GRJ-GRPPAT, de fecha 21 de octubre del 2020 
y el Informe Presupuestal N° 290-2020-GRJ-GRPPAT/SGPT, de fecha 21 de 
octubre del 2020, mediante el cual la Gerencia Regional de Planeamiento, 
Presupuesto y Acondicionamiento Territorial del Pliego considera procedente 
incorporar la Transferencia de Partidas autorizada mediante el Decreto de 
Urgencia N° 125-2020, con cargo en la Fuente de Financiamiento 3. Recursos 
por Operaciones Oficiales de Crédito; 

CONSIDERANDO: 

Que, de conformidad a lo establecido en el numeral 46.1 del Artículo 46° 
del Decreto Legislativo N°1440-Decreto Legislativo del Sistema Nacional de 
Presupuesto Público, precisa que: "son modificaciones presupuestarias en el 
Nivel Institucional: los Créditos Suplementarios y las Transferencias de Partidas, 
los que son aprobados mediante Ley"; 

Que, la Organización Mundial de la Salud (OMS) ha elevado la alerta por 
la COVID-19 a "nivel muy alto" en todo el mundo tras los casos de brote que se 
han detectado en más de ciento veinte (120) países, declarando dicho brote 
como una emergencia de salud pública de relevancia internacional (PHEIC, por 
sus siglas en inglés) debido al potencial riesgo de propagación del virus 
originado en China hacia otros países y desde el 11 de marzo de 2020, la 
caracterizó como una pandemia por su rápida expansión a nivel global; mediante 
Decreto Supremo N° 008-2020-SA, se declara en Emergencia Sanitaria a nivel 
nacional por el plazo de noventa (90) días calendario y se dictan medidas de 
prevención y control del Coronavirus (COVID-19), el mismo que ha sido 
prorrogado mediante los Decretos Supremos Nros. 020-2020-SA y 027-2020-SA; 

Mediante Decreto Supremo N° 044-2020-PCM, precisado por el Decreto 
Supremo N° 045-2020-PCM y el Decreto Supremo N° 046-2020-PCM, se declara 
el Estado de Emergencia Nacional por el plazo de quince (15) días calendario, y 
se dispone el aislamiento social obligatorio (cuarentena), por las graves 
circunstancias que afectan la vida de la Nación a consecuencia del brote del 
COVID-19; habiéndose prorrogado dicho plazo mediante los Decretos Supremos 
N°s 051-2020-PCM, 064-2020-PCM, 075-2020-PCM, 083-2020-PCM, 094-2020-
PCM, 116-2020-PCM,135-2020-PCM, 146-2020-PCM y 156-2020-PCM, 
respectivamente, hasta el 31 de octubre de 2020; 



0 1=2 
1.> , 

4/ G e rº ta 11 eg i on a i• cy 

E de °amianto "..,, 

Ac

p 

r, eFe
T
fa  

‘ 
lamento ) 
orial 	r• 

"ur,115" 

(ledd4.1..a.4. non Gra 

GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

Que, en ese marco, resulta de interés nacional y de carácter urgente 
adoptar medidas extraordinarias en materia económica y financiera que permitan 
al Ministerio de Salud, al Instituto Nacional de Salud y a las unidades ejecutoras 
de los Gobiernos Regionales dar continuidad a la contratación del personal 
contratado bajo la modalidad del régimen del Decreto Legislativo N° 1057, 
Decreto, Legislativo que regula el Régimen Especial de Contratación 
Administrativa de Servicios, a efectos de dar respuesta sanitaria, oportuna y 
efectiva para la atención de la emergencia producida por la COVID-19; 

Que, conforme a lo dispuesto por el numeral 2.1 del artículo 2 del Decreto 
de Urgencia N° 051-2020, Decreto de Urgencia que dicta medidas 
extraordinarias para financiar los mayores gastos derivados de la emergencia 
sanitaria de la COVID-19, durante el año fiscal 2020, las demandas de gasto 
destinadas a la prevención y contención de la COVID-19, pueden ser financiadas 
de manera extraordinaria y temporal con recursos de la fuente de financiamiento 
Recursos por Operaciones Oficiales de Crédito, provenientes de la emisión de 
bonos que se autoriza en el numeral 3.1 del artículo 3 del citado Decreto de 
Urgencia y con los recursos provenientes de las líneas de crédito contingentes 
aprobadas por los Decretos Supremos N° 398-2015-EF, N° 031- 2016-EF y N° 
032-2016-EF, siempre que se traten de gastos de capital y gastos corrientes no 
permanentes, destinados a la prevención y contención de la COVID-19; 

Que, en el marco de lo indicado en el párrafo precedente; se autoriza la 
Transferencia de Partidas mediante el Decreto de Urgencia N° 125-2020 y anexo 
por la suma de S/ 278'182,768,00 (DOSCIENTOS SETENTA Y OCHO 
MILLONES CIENTO OCHENTA Y DOS MIL SETECIENTOS SESENTA Y 
OCHO Y 00/100 SOLES), a favor del Ministerio de Salud, Instituto Nacional de 
Salud y los Gobiernos Regionales, para financiar la continuidad de las 
contrataciones de personal en el Ministerio de Salud, Instituto Nacional de Salud 
y unidades ejecutoras de Salud de los Gobiernos Regionales, bajo la modalidad 
del régimen del Decreto Legislativo N° 1057, Decreto Legislativo que regula el 
Régimen Especial de Contratación Administrativa de Servicios, en la fuente de 
financiamiento 3. Recursos por Operaciones Oficiales de Crédito; 

En cumplimiento a lo establecido por las normas presupuestarias, 
detallados en párrafos precedentes, autorizan la Trasferencia de Partidas a favor 
de Unidades Ejecutoras de Sector Salud del Pliego 450: Gobierno Regional del 
Departamento de Junín, la suma de S/ 10'613,205.00 (DIEZ MILLONES, 
SEISCIENTOS TRECE MIL, DOSCIENTOS CINCO CON 00/100 SOLES), en la 
fuente de financiamiento 3. Recursos por Operaciones Oficiales de Crédito; 

•‘: 

;1,:. 	 • • En uOtle lás facultades y atribuciones conferidas por el artículo 21° de la 
Ley i\JI° 27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales y sus modificatorias; y 
contando con Jas visaciones de la Gerencia General Regional, la Gerencia 
Regional de Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial, 

.„..,Pirepción Regional de Administración y Finanzas y Asesoría Jurídica; 

• 



GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO 1.- Apruébese la desagregación de los recursos autorizados 
mediante Decreto de Urgencia N° 125-2020, a favor de las Unidades Ejecutoras 
del Sector Salud del Pliego 450 - Gobierno Regional del Departamento de Junín, 
el monto de S/ 10'613,205.00 (DIEZ MILLONES, SEISCIENTOS TRECE MIL, 
DOSCIENTOS CINCO CON 00/100 SOLES), para financiar la continuidad de la 
contratación del personal bajo la modalidad del régimen del Decreto Legislativo 
N° 1057, Decreto Legislativo que regula el Régimen Especial de Contratación 
Administrativa de Servicios, en la fuente de financiamiento 3. Recursos por 
Operaciones Oficiales de Crédito, de acuerdo con el anexo adjunto que forma 
parte integrante de la resolución. 

ARTÍCULO 2.- Dispóngase que la Gerencia Regional de Planeamiento, 
Presupuesto y Acondicionamiento Territorial instruye a la Unidad(es) 
Ejecutora(s) para que elabore(n) las correspondientes "Notas para Modificación 
Presupuestaria" que incluye la desagregación de la Estructura Programática y la 
Estructura Funcional, como consecuencia de lo dispuesto en la presente norma. 

ARTÍCULO 3.- Copia de la presente Resolución se remite a los 
organismos señalados en el numeral 31.4 del artículo 31 del Decreto Legislativo 
N° 1440 — Decreto Legislativo del Sistema Nacional de Presupuesto Público. 

REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE 

FERNANDO' POOL ORIHUELA ROJAS 
GOBERNADOR REGIONAL 

GOBIERNO REGIONAL. JUNÍN 

GOBIERNO REGIONAL JUNIN 
Lo que transcribo a Ud. para su 
conocimiento y fines pertinentes 

14Y0.  2 8 OCT. 2023 

Herrera 
ETARIA GENERAL 



SO
ID

IA
IR

S 
A

 S
3N

31
8 

E
'Z

 

LO 

o o o 

a 

03 
LA 

03 

90  

o LD 

a 
01 
o 

LD 

LO 
LA 

00 
U3  

.34 

1/4 

a 
CO 

o 
LO 

a 

cn 
O 

s-• 

LO 

a 
LA 

o 
00 

CO 
03 

03 

00 

00 
co 

s3 O 
cn 

O 

cc 

LP 
14.1 

a 
o 
cc a 
cc 

O 

ftttílt. .
DI N N N N 
obbb „ cab  „ 

DO Da CO CO 00 
Co 03 La CO 03 
in in in in kx. 
Ln N t.n N ln 
Cr, 03 01 	0,  

U.; ln 
rn lA n o 

m  n o c) c 0 
(.." 

O > 
nl 

-o c z 
O o o 

O -o 

5 
m • nl 
LA p 
• -o 

5• ti 
m 
o n

O 
m n O 
x 
m O 
O m 

O C2 
z 

73 

o r 
O  — 

Z 

O rtl 

mp n C 
C 
• > 

n 
5 C1  
z O 

Z o > 
Z o 

O 

• 3,33 
N O 

0

O 
Z. GL) 
O 

• C 

• Z 
O 
O 

T
o

ta
l  G

en
eral  

9
0
0
2
 A

S
IG

N
A

C
IO

N
E

S
  P

R
E

SU
PU

E
ST

A
R

IA
S  Q

U
E

 N
O

  R
E

S
U

L
T

A
N

 E
N

 PR
O

D
U

C
T

O
S

  

399999 S
IN

  P
R

O
D

U
C

T
O

 

5
0

0
6

2
6

9 P
R

EV
E

N
C

IÓ
N

, C
O

N
T

R
O

L
, D

IA
G

N
Ó

ST
IC

O
 Y

 T
R

A
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 

5
  G

A
ST

O
S

  C
O

R
R

IE
N

T
E

S 

2
.3

  B
IE

N
E

S
  Y

 S
E

R
V

IC
IO

S
 - C

A
S

  

2 

6') 

33 
o 

3> 
rl 
-I 

D
E

SC
R

IPC
IÓ

N
  

1,9
2
3,20

0
  

1,9
2
3,2

0
0

1  

1
,9

2
3
,2

0
0
   

4
0

0 D
IR

E
C

C
IO

N
  

R
E

G
IO

N
A

L  D
E

  

SA
L

U
D

  JU
N

IN
  

1,9
5

4,7
8
5
  

'1,9
5

4,7
8
5
 

1
,9

5
4
,7

8
5

   

4
0

1
  SA

L
U

D
  

D
A

N
IE

L
  A

L
C

ID
E

S  

C
A

R
R

IO
N

 

2
,8

7
5,6

7
3

  

IV 	 NI .. 

4
0

2
  SA

L
U

D
  

EL  C
A

R
M

E
N

 

'03 CO 
N 	 N 
ln 	 ..5n 
<TI 	, 	CA 
N 	 N 
l.,-I 	 tu 

1,4
4
8,2

0
9

  

!'"' 	 1" 
ft 	 ft 

4
0
4
  SA

L
U

D
  

T
A

R
M

A
  

03 9°  
Ni 	 Ni , 
O 	 O 
U/ 	 ID 

7
2
4
,8

6
0

  

N 	 N 

4
0
6
  SA

LU
D

 

SA
T

IPO
  

Ni 	 NI 
43. ...1:» 
03 	, 	03 
03 	 03 O 	 0 

N N 	 N 

4
0

7 SA
L

U
D

 

JU
N

IN
 

1-. 
I-,  

1C1 

i--,  

	

, 	 I-,  

	

ID 	. 	1 
LO 
LO 

ID 	 I
0
D U.1 	 I.,J 

ft ft 	 t 

4
0

8
  R

E
D

  D
E

  

SA
L

U
D

  V
A

LLE 

D
EL 

M
A

N
T

A
R

O
  

.!+' o 
03 

,r, 	5,1  
00 	 03 
b 	o 

I-,  I--I 	 I+ 

8
8,5

5
6
  

03 	 00 

410 R
E

D
 D

E
 

SA
L

U
D

  SA
N

  

M
A

R
T

IN
  D

E
 

PA
N

G
O

A
  

CO 	 90 
Un 	, 	ln 
Un 	 U1 
01 	 O 

4
4

0
,8

4
8
  

Og 

4
1

2
  S

A
L

U
D

  

C
H

U
P

A
C

A
  

CO 	 t 

I-,  
F:3 

i-, 	 I-,  
o 9 T

O
T

A
L  

cn 
3-,  
.0, 	 cn 
3-, 	 3-,  

.3..333 1/.1 	 !'4 .. 
N 
0 

N.J 	1 	Ni 
0 	 O ln Un 	 U1 

- ._. , 

--4 	iuiu iu 
1 	im lo I. Is. 1. :., 	;-• ,-. ' 
O 
1.n 

n n mm 
000ZZ 
15E1;1 
vññ v v 
"2 353z 

u,00zz 
515110

0
-'  

9  
C 	r.71 

9 9 
« z 

OP> 0  
00  
<4,`" 
00 

00 
0 0 

^ 0 o o 

z 

▪ rn 
X % 
m ▪  m 

7:1 

LO 10 10 10 L.0 
DI DI tal 	DI 
A A A A A 

j -4 
0303010302 
N N DI 10 01 

m 	•-• 
A A A A A 
A A A A A 
Oa CO Co Da Oa 
14014.44 
0 0 
10 

0  
LO LO

0 
 se,  LO 

Yyl-Dyly 
y y y na 

A ID A A A 
-00 03 .00 .00 01,  
Cn 01 03 03 al 
0 0 0 0 0 

Y Y Y Y N 
•-• 

1010 10 'A 10 
0 10 1.0 ,410 
Da Da Lo Da Da 

Asas» 
A A A A 
00000 
N Da -03 .00 -03 
A A A A 
00 00 03 CO 03 

00000  
at b•I 141 

14. 1-• 
A,  Alto Da La+ 
N N N ...1 
0 0 0 0 0 In vi 

O 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

